
“ILM-FAN VA INNOVATSIYA” RESPUBLIKA
ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI

in-academy.uz/index.php/si

BOSHLANG‘ICH SINF O‘QUVCHILARIDA TO‘G‘RI YOZISH KO‘NIKMASINI 
RIVOJLANTIRISHDA UCHRAYDIGAN MUAMMOLAR VA UNING YECHIMLARI 

Subxonova Sanobar Abduhalim qizi
Navoiy davlat pedagogika instituti tayanch doktaranti

PROBLEMS ENCOUNTERED IN DEVELOPING CORRECT WRITING SKILLS IN 
PRIMARY CLASS STUDENTS AND THEIR SOLUTIONS

Subkhonova Sanobar Abduhalim kizi
Basic doctoral student of Navoi State Pedagogical Institute

subhonovasanobar@gmail.com
https://doi.org/10.5281/zenodo.20726543

Annotatsiya:  Ushbu  maqolada  boshlang‘ich  sinf  o‘quvchilarida  uchraydigan  imloviy 
xatoliklar hamda ularning sabab va bartaraf etish yo‘llari haqida  fikr va xulosalar olib borilgan 
bo‘lib, unda bir qancha usullar orqali boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining to‘g‘ri yozish malakalarini 
rivojlantirish borasida tavsiyalar berib o‘tilgan.

Kalit so‘zlar:  to‘g‘ri  yozish malakasi,  imloviy savodxonlik,  orfografiya qoidalari,  mahaliy 
sheva, orfografik hushyorlik, mashq, topshiriqlar tizimi.

Abstract: In this article, there are opinions and conclusions about the spelling mistakes of 
elementary school students and their causes and ways to eliminate them. recommendations were 
given on the development of writing skills.
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KIRISH / INTRODUCTION:  Jamiyatda har bir shaxsning  adabiy til me’yorlari asosida to‘g‘ri 
yozishi – savodxonlik darajasi madaniylikning muhim belgilaridandir. Yozma nutqning  to‘g‘ri va 
to‘kis  bo‘lmog‘i  uchun  esa  imlo  qoidalarini  nazariy  va  amaliy  jihatdan  puxta  bilish  shartdir. 
Chunonchi, imlo qoidalari – savodxonligimiz asosi desak mubolag‘a bo‘lmaydi. Imlo adabiy tilning 
yozma shakli  bilan aloqador bo‘lib,  u to‘g‘ri  yozish qoidalarini  o‘rgatuvchi hamda ular haqida 
batafsil ma’lumot beruvchi tilshunoslikning alohida bir bo‘limidir. Imlo qoidalari orqali biz so‘z va 
so‘z shakllarining bir xilda yozilishini tartibli tarzda yozma nutqda ifoda etamiz.

Muhtaram Prizidentimiz Sh.M. Mirziyoyev e’tirof etib o‘tganlaridek: «Yoshlarni zamonaviy 
bilim va tajribalar, ezgu fazilatlar egasi bo‘lgan insonlar etib voyaga yetkazish, ta’lim sifatini tubdan 
yaxshilash maqsadida, avvalo, o‘quv dasturlari, metodik qo‘llanmalarni ilg‘or xalqaro mezonlarga 
moslashtirish,  bolalarning  tahliliy  va  kreativ  fikrlash  qobiliyatini  rivojlantirish  uchun  ularga 
sermazmun va tushunarli darsliklar yaratish zarur». [1]

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METOD / MATERIALS AND  METHODS:  Avvalambor, imlo 
masalasi har qanday davrda ham juda muhim mavzu bo‘lib kelgan hisoblanadi. Ammo hozirgi 
kunda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining yozma savodxonlik malakalarini rivojlantirish uchun esa 
faqatgina  darsliklarning  o‘zi  kamlik  qiladi.  Ya’ni  har  bir  boshlang‘ich  sinf  o‘qituvchisi  o‘z 
o‘quvchilarining to‘g‘ri  yozish malakalarini  rivojlantirish maqsadida birinchi  navbatda,  ularda 
uchraydigan muammo va kamchiliklarni o‘rganib chiqqan holda ularga turli metodik materiallar 
va usullar yordamida yechimlar izlanishi esa maqsadga muvofiqdir. Aynan boshlang‘ich sinflarda 
mahaliy shevalar ta’sirida yozma nutqda orfografik xatoliklar juda ko‘p uchraydi. Jumladan ushbu 
muammo borasida ham mutaxassis N.Q. Murodova “O‘quvchilar nutqida mahaliy shevalar ta’sirida 
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vujudga kelgan talaffuz  hamda imlo muammolari  va  ularni  bartaraf  etish usullari”  [2]  nomli 
dissertatsiyasida ham ushbu jarayon juda keng tadbiq etgan hisoblanadi. 

Suningdek,  boshlang‘ich  sinflarda  orfografik  malakalarni  rivojlantirish  maqsadida  bir 
qancha  metodik  materiallarning  hamda  lug‘at  va  qo‘llanmalarning  taqdim  etilishi  ham 
o‘quvchilarning to‘g‘ri yozish malakalarini rivojlanishiga sabab bo‘lmoqda. Jumladan, Asror Samad 
tahriri ostida o‘zida 7314 ta so‘zni jamlagan “ “X” va “H” lik so‘zlarning imlo lug‘ati” [3] nomli 
lug‘atda ham aynan x va h harflarining o‘z o‘rnida qo‘llanilishi borasida o‘quvchiga bir qancha bilim 
va  malakalarni  hosil  qiluvchi  materiallar  mavjuddir.  Shu  bilan  bir  qatorda,  B.To‘xliyev,  H. 
Abdullayeva  v.b  lar  muallifligida  tuzilgan  “Imloni  o‘rganamiz”  [4]  nomli  qo‘llanma,   Dilfuza 
To‘xliyevaning “Qo‘shib, ajratib va chiziqcha bilan yoziladigan so‘zlar lug‘ati” [5] nomli lug‘ati, 
“Imlono  o‘rganamiz”  [6]  nomli  metodik  qo‘llanmalari  ham  bugungi  kunda  o‘quvchilarning 
orfografik malakalarini rivojlantirishda o‘zining salmoqli hissasini qo‘shib kelmoqda.

Ya’ni boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari darsliklar bilan bir qatorda aynan shu lug‘at va metodik 
qo‘llanmalardan foydalangan holda dars jarayonini tashkil etishsa, albatta, o‘quvchilarda to‘g‘ri 
yozish malakasi bir qancha rivojlanadi. 

Masalan, Dilfuza To‘xliyevaning “Imlono o‘rganamiz” [6] nomli metodik qo‘llanmasida berib 
o‘tilgan :

“Berilgan so‘zlardagi xatoliklarni to‘g‘rilang.
inshoat   -  inshoot                                    doyim – 
badiy -                         koyinot -
bobro‘ –                                                   oyla - 
tabiy –                                                      qoyda -  
zopark –                                     joyiz – “ [6;25] kabi topshiriqlari ham o‘quvchilarni amaliy 

jihatdan imloviy savodxonligini oshirishga xizmat qiladi.
MUHOKAMA /DISCUSSION: Yuqorida aytib o‘tilganidek, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida 

uchraydigan imloviy xatoliklarning eng ko‘p uchraydigan shakli bo‘lgan mahaliy shevalar ta’sirida 
to‘g ri yozish malakalarining oqsoqligi bir qancha muammolarga sabab bo‘lmoqda. Bu jarayonni esa 
biz turli hududlar misolida kuzatishimiz mumkin hisoblanadi. Jumladan, Samarqand viloyatining 
ba’zi bir hududlarida esa aynan mahaliy sheva ta’sirida e va i, u va o‘ harflarining aynan bir birining 
o‘rnida noto‘g‘ri qo‘llash oqibatida vujudga keluvchi bir qancha orfografik xatoliklarni kuzatishimiz 
mumkindir. Bu holat esa hattoki, ba’zi bir o‘qituvchilarda ham uchrashi kishi tabini xira qilmasdan 
qolmaydi. 

Yoki, aynan x va h tovushlari mavjud bo‘lgan so‘zlarning tarkibida o‘quvchilar tomonidan 
ayni almashtirib yozilishi ham bu kabi muammolarning biri hisoblanadi. Bu kabi imloviy xatolarga 
sabab esa, o‘quvchilarda birinchi galda, har bir so‘zning fonetik hamda orfoepik jihatdan noto‘g‘ri 
talaffuz etilishi sanaladi.  Chunki,  tilning orfografiya bo‘limi,  albatta,  ushbu tilning fonetika va 
orfoepiya bo‘limlari bilan chambarchas bog‘liqdir.  

NATIJALAR  /  RESULTS:  Binobarin, boshlang‘ich  sinf  o‘quvchilarining  orfografik 
ko‘nikmalarini  rivojlantirish  maqsadi  mavjud  ekan,  ilk  o‘rinda  o‘qituvchilar  sof  adabiy  til 
me’yorlariga rioya qilgan holda so‘zlashishi hamda barcha harf va tovushlarni, jumla va so‘zlarni 
orfoepik va fonetik jihatdan nuqsonsiz talaffuz etar ekan o‘quvchida shu yo‘sinda ko‘nikma hosil 
bo‘ladi va orfografik bilim uchun ham puxta poydevor yaratiladi. O‘qituvchi turli nazoratlar yoki 
diktant  turlari  orqali  ham o‘quvchining imloviy  savodxonligini  rivojlantirishi  mumkin.  Bunda 
o‘quvchi yo‘l qo‘ygan xatosini lug‘at bilan ishlash orqali ham qayta va qayta ko‘zdan kechiradi va 
shu xatono takrorlamaslikka harakat qiladi. Ko‘chirma diktant turi orqali esa o‘quvchi ayni xato 
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yozilgan so‘zlarni to‘g‘rilab yozishga undaladi va o‘quvchining malakasidan kelib chiqib ko‘zlangan 
maqsadga erishiladi.

XULOSA/CONCLUSION:  Xulosa  sifatida  shuni  aytish  mumkinki, boshlang‘ich  sinf 
o‘quvchilarining to‘g‘ri yozish malakalarini rivojlantirish bu kelajakda jamiyat uchun o‘z fikrini 
yozma tarzda to‘g‘ri va ravon ifoda eta oladigan shaxslarni yetishtirib chiqarish demakdir. Bunda 
esa boshlang‘ich sinf o‘qituvchilariga qo‘yiladigan talab: darslikva dasturdan tashqari turli metodik 
materiallar hamda pedagogik texnalogiya va usullar orqali o‘quvchilarning imloviy k’nikmalarini 
rivojlantirishdir. Chunki, aynan boshlang‘ich sinf o‘qituvchilariga orfografik qoidalarni yodlatib 
emas, amaliy mashq va topshiriqlar yordamida o‘rgatish oson va samaraliroq usuldir.
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